
ZARZĄDZENIE NR 38.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art 257 pkt 1, 3, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) § 12 ust. 6 i 7 Uchwały  Nr XI/64/24 Rady Miejskiej 
w Torzymiu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 zarządza się 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 1 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę  46 548,05 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 46 548,05 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 2 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę 46 548,05 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 46 548,05 zł. 

3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 75 133 561,79 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 44 039 754,87 zł 

- dochody majątkowe – 31 093 806,92 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  84 293 224,62 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  44 438 641,97 zł 

- wydatki majątkowe – 39 854 582,65 zł 

3. deficyt – 9 159 662,83 zł 

4. przychody  – 10 898 578,85 zł 

5. rozchody – 1 738 916,02 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Torzym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz                                                                                   
Miasta i Gminy Torzym 

 
 

Ewelina Niwald-Brzuśnian 

 

Id: 5B97961B-2AA4-4F38-95A4-2D553DACB91A. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych gminy Torzym

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 390 506,95 9 156,05 399 663,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 646,82 9 156,05 88 802,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 564,98 9 135,04 88 700,02

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

81,84 21,01 102,85

758 Różne rozliczenia 8 940 523,75 37 392,00 8 977 915,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 86 142,00 37 392,00 123 534,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

84 942,00 37 392,00 122 334,00

Razem: 75 087 013,74 46 548,05 75 133 561,79

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5B97961B-2AA4-4F38-95A4-2D553DACB91A. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych gminy Torzym

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 955 278,24 9 156,05 6 964 434,29

75011 Urzędy wojewódzkie 79 646,82 9 156,05 88 802,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 564,98 9 135,04 88 700,02

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

81,84 21,01 102,85

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 294 402,00 10 481,39 3 304 883,39

75414 Obrona cywilna 0,00 10 481,39 10 481,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 481,39 10 481,39

758 Różne rozliczenia 1 410 000,00 -10 481,39 1 399 518,61

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 410 000,00 -10 481,39 1 399 518,61

4810 Rezerwy 410 000,00 -10 481,39 399 518,61

801 Oświata i wychowanie 21 829 362,83 37 392,00 21 866 754,83

80101 Szkoły podstawowe 11 802 592,89 -665,09 11 801 927,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 424 813,00 -1 557,43 423 255,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 427 937,00 -6 814,54 1 421 122,46

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 203 190,00 -73,86 203 116,14

4260 Zakup energii 336 490,00 2 507,96 338 997,96

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 281 641,02 11 908,98 293 550,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

38 869,80 19 775,81 58 645,61

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 983 011,00 -26 412,01 5 956 598,99

80104 Przedszkola 4 332 599,99 4 611,64 4 337 211,63

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 849,96 5 068,21 15 918,17

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 112 472,74 -456,57 112 016,17

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 038 100,47 639,00 1 038 739,47

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 278,00 639,00 1 917,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 984 083,54 -2 507,96 1 981 575,58

4260 Zakup energii 117 087,95 -2 507,96 114 579,99

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 5B97961B-2AA4-4F38-95A4-2D553DACB91A. Podpisany Strona 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

433 595,73 456,57 434 052,30

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 129,25 456,57 4 585,82

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

458 479,74 34 857,84 493 337,58

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 139,18 1 557,43 10 696,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 615,94 6 814,54 40 430,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 057,00 73,86 9 130,86

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 313 952,94 26 412,01 340 364,95

Razem: 84 246 676,57 46 548,05 84 293 224,62

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 5B97961B-2AA4-4F38-95A4-2D553DACB91A. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy: 
 Dz.750, Rozdział 75011 – 21,01 zł: nadanie nr PESEL 
 Dz. 758, Rozdział 75814 – 37 392,00 zł: dodatkowe zadania oświatowe 

 
Zgodnie z pismem BF-I.3111.2.28.2025 z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa się plan dochodów 
i wydatków przeznaczonych na realizację zadań w obszarze spraw obywatelskich w miesiącu marcu 2025 r. 

 Dz.750, Rozdział 75011 – 9 135,04 zł. 
 
W związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowej (pożar) należało odtworzyć zasoby magazynu obrony 
cywilnej. Przenosi się środki z rezerwy na zarządzanie kryzysowe w kwocie 10 481,39 zł i przeznacza się na 
uzupełnienie magazynu ochrony OC. W ramach tych środków planuje się zakup łóżek polowych, koców 
termicznych ratowniczych, latarek, baterii, megafonu z mikrofonem i funkcją syreny, agregatu, pilarki, 
łopaty i siekiery rozłupującej. W/w materiały są bardzo potrzebne, aby magazyn OC funkcjonował 
prawidłowo w przypadku wystąpienia zagrożenia na terenie gminy.  
 

Id: 5B97961B-2AA4-4F38-95A4-2D553DACB91A. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 38.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


